
1 

 

 

 これまでの国際関係に関する業務経験について述べた上で、２０２０年大会に向けた外

国政府や海外諸都市等との連携・協力に関する調整業務に、その経験をどのように生かせ

るのか、あなたの考えを具体的に述べてください。（８００字程度） 

 

（１） 

東京 2020 大会は、世界有数の成熟都市で開催され、大会の成功には、円滑な大会輸送

の実現と経済活動の維持との両立が必要不可欠である。この実現に向け、東京都、国、東

京 2020組織委員会ならびに、経済界等が一体となり、交通需要マネジメント（TDM）を強

力に推進していく。 

 東京都、国、東京 2020 組織委員会は、大会時の混雑情報の提供や、気運醸成            

などに努めるとともに、業界全体等の参画を呼びかけ、TDM推進の輪を広げていく。 

 経済界は、より多くの企業が、大会期間中における事業を継続させるための計画づくり

と実施が図られるよう、情報発信やセミナーなどの啓発活動に努める。 

 この活動により、働き方や物流における、商習慣や流通の改善に向けた相互理解や、市

民の協力が得られやすい環境づくりなどを図ることで大会を成功に導き、新しい交通のあ

り方をレガシーとして残していく。 

 

（２）  

ロサンゼルス市オリンピック・パラリンピック担当 ジェームス殿 

拝啓 

過日は、ロサンゼルス市におけるオリンピック・パラリンピックに関する会議において、

貴殿にお目にかかることができ、大変光栄でした。また、東京への応援メッセージをいた

だき、心より感謝申し上げます。 

会議では、ロサンゼルス市の皆様に向けて、2020 大会への期待感と、ホストシティと

しての東京への関心を高めることができたと考えております。それと同時に、2028 大会

の開催都市として、アメリカ・ロサンゼルスにおけるオリンピック・パラリンピック競技

大会への成功に向けた熱意を感じることができました。 

大会まで２年を切り、東京都はますます大会への準備を加速してまいります。東京都と

ロサンゼルスがしっかりと連携することで、2020 年大会の成功を、2028 年のロサンゼル

ス大会に繋げていけるものと確信しております。 

末筆ではございますが、貴殿のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

敬具 

 

提出課題２  以下の和文を英訳して下さい。 

提出課題１  以下のテーマについてあなたの考えを述べて下さい。（日本語） 


